resulten indispensables para cumplimentar con lo dispuesto por la presente Ordenanza. …”; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social,  confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-

701-121/2021, referente a la adquisición de diez mil (10.000) cajas de LECHE EN POLVO ENTERA 

de 800 gramos cada una, por la suma de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL ($ 

3.790.000,00), para ser utilizada en la Emergencia ocasionada por el Covid-19, en los diferentes 

programas que de ella dependen, y ser entregados a personas en estado de vulnerabilidad 

social, en el marco de lo establecido por las Ordenanzas N° 12.932 y N° 13.021;

[...]

Proveedor Municipal N° 4885, con domicilio en la calle González Balcarce N° 3.605, de la 

localidad de Remedios de Escalada, partido de Lanús, de la provincia de Buenos Aires, la 

adquisición de diez mil (10.000) cajas de LECHE EN POLVO ENTERA de 800 gramos cada una, por 

la suma de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL ($ 3.790.000,00), para ser 

utilizada en la Emergencia ocasionada por el COVID-19, en los diferentes programas que 

dependen de la Secretaría de Desarrollo Social, y ser entregados a personas en estado de 

vulnerabilidad social, en el marco de lo establecido por las Ordenanzas N° 12.932 y N° 13.021,